





О внесении изменений в постановление Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 08.06.2022 №1042 
«О порядке предоставления субъектам  малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
финансовой поддержки в форме субсидий»


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 05.12.2008 № 171-З "О развитии малого и среднего предпринимательства в Нижегородской области", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации, отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 29.04.2014 №290 «Об утверждении государственной программы «Развитие предпринимательства Нижегородской области»», в целях реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области", утвержденной постановлением администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области от 02.11.2020 № 1552, Уставом Балахнинского муниципального округа  Нижегородской области,   Администрация  Балахнинского   муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 08.06.2022 №1042 «О порядке предоставления субъектам  малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области финансовой поддержки в форме субсидий» (далее – Постановление) следующие изменения:
2
1.1. Абзац 1 пункта 3.7 «Право на получение поддержки в форме финансового обеспечения (возмещения) части затрат субъектов МСП, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг), предоставляется заявителю при исполнении дополнительных условий:» раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области финансовой поддержки в форме субсидий (Приложение №1 к Постановлению) изложить в следующей редакции:
- «- договор (договоры)     должен     быть    заключен(ы)   в     текущем   году    и    (или)  двух предшествующих годах;»
2. Отделу организационно-протокольной работы Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 08.06.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам   (Ж.А.Судаева).


Глава местного самоуправления                                                                    А.В. Дранишников


















[bookmark: _GoBack]

